
 

 

 
 

 

DIGI KLUB PRO SENIORY*KY – KURZ V OVLÁDÁNÍ TABLETU 
 
9. LEKCE 
 

Smartphone – ukládání čísel, posílání sms, volání  
 

• Zatím vše, co jsme probrali na tabletech, se týká i chytrých telefonů  

• Obsah, ovládání je víceméně stejné, záleží na typu telefonu a verzi operačního systému – 
každý může být trochu jiný  

• Aktualizace operačního systému  

• Pamatovat si pin, v případě nouze se obrátit na svého operátora (v případě neznalosti 
blokace, nutnost zadat puk kód)  

 
Ukládání telefonního čísla  

• Nakreslit na tabuli – Důležité symboly - + (přidat kontakt), tužtička (upravit), 3 tečky nad 
sebou (více možností), sluchátko (telefonovat), bublinka (sms), kamera (videohovor), 
hvězdička (oblíbené), i (info o kontaktu), popelnice (smazat) 

• Sluchátko – otevře se okno dle spodní lišty (klávesnice, Poslední, kontakty/ Oblíbené, 
Poslední, Kontakty);  

• Zůstává otevřené tam, kde to necháme  

• Překlikat na této liště  

• někdy klávesnice jako piktogram vpravo dole  

• Ukládání – najedeme na klávesnici a vyťukáme číslo; hledáme + a/nebo Vytvořit nový 
kontakt (piktogram panáček s plus)  

• Vyplňujeme “vizitku”  

• Jméno, další kategorie, foto – galerie, fotoaparát – vyberu, upravím, hotovo / uložit kopii; 
nahoře nebo dole – uložit / křížek, storno 

• Vymazání/úprava kontaktu  
- Kontakty – buď dlouze přidržím a na dolní liště dám odstranit 
- Upravit – ťuknu na kontakt nebo na kolečko a pak na tužtičku, která je nahoře nebo 

dole  

•  Zrušit / smazat – matoucí (zrušit znamená zrušit úpravy, nemaže)  
 
Volání  

• Sluchátko – dle spodní lišty (buď vyťukám číslo a dám sluchátko, vyberu z posledních, nebo z 
kontaktů, ťuknu na kontakt a dám sluchátko)  

• Hovor se spojuje  
 

Volající 
1. Držet hovor 

2. Reproduktor 

3. Ztlumit mikrofon 

4. Klávesnice 

5. Položit 



 

 

 
 

 

Příjemce hovoru 

Přijmout nebo odmítnout (buď jako lišta nebo jako profil), přijímám zeleným sluchátkem, odmítám 

buď červeným nebo zeleným, speciálním gestem; odmítnout smskou.  

 

SMS 
App SMS – rozkliknu  
Zobrazí se přehled chatů  
 

1. Buď vyberu již stávající chat a dole v textovém poli bliká kurzor, tam ťuknu a píšu, 
šipkou odešlu. 

2. Dám novou konverzaci (vpravo dole) - Zahájit chat, bublinka – vyberu příjemce 
(začnu psát začátek jména nebo přes plus) a dole napíšu zprávu. 

3. Nalevo ten, komu píšeme, napravo my. 
4. Smajlíky ok; fotky dražba – WA. 

 
 

+ /   přidat kontakt / vytvořit nový kontakt  

  upravit  

  menu / další možnosti 

  volání (kontakty, poslední, klávesnice)  

  sms  

  videohovor 

  oblíbené  

  vymazat / odstranit  
 


